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Valmistelija Keskusvaalilautakunnan sihteeri  
 
 Keskusvaalilautakunta tarkistaa äänestysalueilta tulleita varsinaisena 

vaalipäivänä annetut äänestysliput. Sekä aluevaaleissa että kuntavaaleissa 
005 Nellimin, 008 Kaamasen ja 011 Sevettijärven äänestysalueen 
ennakkoäänet ja varsinaisen vaalipäivän äänet on yhdistetty.  

 
 Äänestysalueet  
 
 001 Ivalon äänestysalue  
 003 Törmäsen äänestysalue  
 005 Nellimin äänestysalue  
 007 Inarin äänestysalue  
 008 Kaamasen äänestysalue  
 011 Sevettijärven äänestysalue 
 
 
 Vaalilain 87 §:n mukaan vaalipäivää seuraavana maanantaina viimeistään 

kello 12 on ryhdyttävä tarkastamaan vaalipäivän äänestyksessä annettuja 
äänestyslippuja sekä vaalilautakuntien ja keskusvaalilautakuntien laskelmia. 

 
 Vaalilain mukaisesti tarkastuslaskennassa on lopullisesti päätettävä, mitkä 

varsinaisena vaalipäivänä annetut äänestysliput jätetään mitättöminä 
huomioon ottamatta. Ennakkoäänten osalta vastaava päätös on tehty jo 
varsinaisena vaalipäivänä pidetyssä kokouksessa. Mitättömien äänten 
päättämisen jälkeen keskusvaalilautakunnan on laskettava erikseen kunkin 
ehdokkaan sekä ennakkoäänestyksessä että varsinaisena vaalipäivänä 
saamien hyväksyttyjen äänten kokonaismäärä. Laskenta ja tallennus tehdään 
erikseen alue- ja kuntavaalien osalta. 

 
 Tarkastuslaskennan tuloksen tallentaminen 
 
 Oikeusministeriön 3.4.2025 toimittamien ohjeiden mukaisesti 

tarkastuslaskennan tulos tallennetaan vaalitietojärjestelmän 
tuloslaskentajärjestelmään VAT-ohjeen 5 b, luku 10 mukaisesti. 

 
 Tarkastuslaskennassa tuloslaskentajärjestelmään tallennetaan 
 - äänestäneiden lukumäärät 
 - ehdokkaiden saamat ennakkoäänet ja vaalipäivän äänet äänestysalueittain 
 - mitättömät äänet mitättömyysperusteittain. 
 
 Vaalilautakunnan pöytäkirjojen tarkastaminen 
 
 Tarkastuslaskennan yhteydessä keskusvaalilautakunta tarkastaa 

vaalilautakuntien laatimat pöytäkirjat liitteineen ja vertaa tarkastuslaskennan 
tuloksia vaalilautakuntien vaalipöytäkirjaan merkitsemiin tuloksiin. Puutteista 
ja virheistä on pyydettävä selvitys asianomaiselta vaalilautakunnalta. 

 
 Keskusvaalilautakunnan tarkastuslaskennan perusteella tekemä päätös on 

itsenäinen eikä ole mitenkään sidottu vaalilautakuntien tekemiin ratkaisuihin. 
 
  
 Tarkastuslaskennan aikataulu 



Tarkastuslaskentaa voidaan suorittaa siihen saakka, kunnes vaalien tulos on 
3. vaalipäivän jälkeisenä päivänä vahvistettava. 

 
 Laskentatilassa läsnäolevat henkilöt, vaali-asiamiehet ja vaalitarkkailijat 
 
 Vaaliviranomaisen kokoukset ovat suljettuja kokouksia. Ääntenlaskentaan 

varatussa tilassa saavat olla läsnä vain keskusvaalilautakunnan jäsenet ja 
keskusvaalilautakunnan ääntenlaskentaan kutsumat henkilöt. Lisäksi vaalilain 
184 §:ssä säädetään vaali-asiamiesten ja vaalitarkkailijoiden läsnäolo-
oikeudesta vaaliviranomaisen kokouksissa. Puolueiden, yhteislistojen ja 
yhteislistaan kuulumattomien valitsijayhdistysten vaaliasiamiehillä on oikeus 
olla läsnä keskusvaalilautakunnan kokouksissa, jotka pidetään 
äänestyslippujen laskemista varten. Yhteislistaan kuuluvien 
valitsijayhdistysten vaaliasiamiehillä läsnäolo-oikeutta ei ole, ellei 
keskusvaalilautakunta sitä erikseen salli. Kokouksessa läsnä olevien 
vaaliasiamiesten tulee noudattaa vaaliviranomaisen antamia määräyksiä. 
Oikeusministeriön valtuuttamat vaalitarkkailijat voivat olla läsnä silloin, kun 
vaaliviranomainen suorittaa tehtäviään. Vaalitarkkailijat ovat puolueettomia 
tarkkailijoita, jotka eivät voi puuttua itse vaaliprosessin kulkuun. 

 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta 

1) suorittaa ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten tarkastuslaskennan 
2) merkitsee aluevaalin ja kuntavaalin tarkastuslaskennan tuloksen 
vaalitietojärjestelmän tuloslaskentajärjestelmään 
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 

Päätös Keskusvaalilautakunta 
1) suoritti ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten tarkastuslaskennan 
2) merkitsi aluevaalin ja kuntavaalin tarkastuslaskennan tuloksen 
vaalitietojärjestelmän tuloslaskentajärjestelmään 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 
__________ 
 

 


